
 

1 

 
 

Prot. n. 8030           Varese, lì 10/10/23 
 
 Decreto n. 232 

 
 
OGGETTO: SEDE OPERATIVA DI TRADATE - ANNO FORMATIVO 2023/2024: 
CONFERIMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE  A:  MARCHESE GILBERTO 
 

IL DIRETTORE 
 
Dato atto che in applicazione dell’art. 30, comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato 
dall’art. 1, comma 1, lett. I) della L.R. 37/2008, il Consiglio Provinciale ha Istituito l’Azienda 
Speciale della Provincia di Varese a decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione 
dell’Istituzione ed ha provveduto ad adottare i conseguenti atti necessari; 
 
Vista la delibera n. 27 del 25 ottobre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2023, Piano programma 2023 e Bilancio di previsione  
pluriennale 2023/2025; 
 
Vista la delibera n. 40 del 20 dicembre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l’anno 2023”. 
 
Atteso che all’Agenzia Formativa della Provincia di Varese con il sistema doti saranno finanziati: 

- n. 27 percorsi relativi alle prime annualità; 
- n. 26 percorsi relativi alle seconde annualità; 
- n. 26 percorsi relativi alle terze annualità; 
- n. 21  percorsi relativi alle quarte annualità; 

 
Visto il decreto n. 124 del 6 Luglio 2021 avente ad oggetto "Approvazione avviso per la 
costituzione di elenchi per il conferimento di incarichi professionali e per l’assunzione a tempo 
determinato di docenti/formatori” nonché il decreto n. 126 del 8 luglio 2021 avente ad oggetto 
“Approvazione integrazione discipline dell’Avviso per la costituzione di elenchi per il conferimento 
di incarichi professionali e per l’assunzione a tempo determinato di docenti/formatori”; 
 
Vista la nota prot. 7063 del 19 settembre 2023 con cui la Commissione ha verbalizzato 
l’aggiornamento della composizione dell'elenco dei candidati idonei a ricoprire il ruolo di 
docente/formatore per le materie previste nell'avviso a cui l'Agenzia Formativa potrebbe conferire 
incarichi; 

 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 07 Settembre 2023  “Determinazione 
dei compensi ai collaboratori professionisti”; 
 
Dato atto che il Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese, Dott. Salvatore D'Arrigo,  
dovendo assegnare degli incarichi di docenza e codocenza nei Corsi di DDIF 2023-24, presso la 
sede operativa di  TRADATE, ha acquisito la disponibilità dai professionisti presenti in elenco; 
 
 

 
 



 

2 

 
 

 
NOMINATIVO 
 

ATTIVITA' DISCIPLINE DAL AL 

MARCHESE GILBERTO CODOCENZA CODOCENZA 
LABORATORIO 
MECCANICO 

10/10/23 31/07/24 

 
 

D E C R E T A 
 

1) di conferire l'incarico di lavoro autonomo, come di seguito specificato: 
 

 
NOMINATIVO 
 

ATTIVITA' DISCIPLINE DAL AL 

MARCHESE GILBERTO CODOCENZA CODOCENZA 
LABORATORIO 
MECCANICO 

10/10/23 31/07/24 

 
per una spesa complessiva di € 6.124,51=;  
 
1) di trasmettere la documentazione all'ufficio personale per i successivi adempimenti 
 

 
2) di assumere sul Bilancio 2023 dell'Agenzia Formativa l'impegno di spesa come di seguito 

indicato: 
 
CONTO   DESCRIZIONE                              C.d.C.      IMPORTO CREDITORE 

 

4.B.14  Compensi Collaboratori D.D.I.F.(co.co.co TRADATE    1.767,10 MARCHESE GILBERTO    

4.B.15  Contributi previdenziali compensi collab TRADATE      282,73 MARCHESE GILBERTO 

 
 

3) di assumere sul Bilancio pluriennale 2023/2025 dell’Agenzia Formativa l’impegno di spesa 
come di seguito indicato: 

 
CONTO   DESCRIZIONE                              C.d.C.      IMPORTO CREDITORE 

 

4.B.14  Compensi Collaboratori D.D.I.F.(co.co.co TRADATE    3.512,65 MARCHESE GILBERTO    

4.B.15  Contributi previdenziali compensi collab TRADATE      562,03 MARCHESE GILBERTO 

       
                      Dott. Salvatore D'Arrigo 
 
     Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente
 


